7.55.16.482.0307.1.026 44905100.99 R$ 1.951.500,00

R$ 33.260.000,00

Art. 2º - Para permitir a abertura do Crédito Adicional Es-
pecial mencionado no artigo anterior, serão utilizados como fonte
os recursos oriundos do Programa de Aceleração do Cresci-
mento – PAC, do Governo Federal, no valor R$ 28.271.000,00
(vinte e oito milhões e duzentos e setenta e um mil reais) e do
Orçamento Geral da União – OGU, no valor de R$ 4.989.000,00
(quatro milhões e novecentos e oitenta e nove mil reais).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 26 de setembro de 2007.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.850
Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.243, de 29 de dezembro de 2006,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no va-

lor de R$ 617.000,00 (seiscentos e dezessete mil reais), vi-
sando atender as despesas com os Programas de Assistên-
cia Médica, Hospitalar e Laboratorial – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, Outros Encargos com Pessoal –
Outros Benefícios Assistenciais, na SMA, Manutenção e Ope-
racionalização da SMS – Auxílio Transporte, na SMS;

[...]

ZO DE VIGÊNCIA, relativo ao CONTRATO N° 036/2006/FMS/
SMS/PMVR, cujo objeto trata-se de locação de um (1) equi-
pamento  (gabinete de anestesia), para o HMR – Hospital
Municipal do Retiro.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do artigo 57 – Lei nº
8.666/93.
VALOR: R$ 70.800,00 (setenta mil e oitocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 26 de setembro de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.301.0241.2.003.3.3.9.
0.39.03.20 (NE nº 52.260-7, de 19/09/2007) –  Processo Ad-
ministrativo nº 1605/2006/SMS/PMVR.

E D I T A L N.040/2007 - DDA/DA/SMF

PELO PRESENTE EDITAL, FICAM OS CONTRIBUINTES ABAIXO RELACIONADOS, CONVIDADOS A SALDAR

[...]

Obra de construção de 07 (sete) casas populares
na Rua “B”, Bairro Candelária, em Volta Redonda.
DOTAÇÃO: 7.05.16.482.0307.1.138 – 44905100.00 – SMO-
e 7.05.16.482.0307.1.138 - 44905100.29 - SMO (N’s. E’s. nos
03.729-7 e 03.730-7, de 24/09/2007)
VALOR: R$ 138.005,63 (cento e trinta e oito mil, cinco reais e
sessenta e três centavos)
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 02.10.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.413/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 225/2007
TERMO ADITIVO Nº 02

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TGA